Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2018    № 390
п. Чегдомын

О проведении инвентаризации защитных сооружений граждан​ской обороны, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района
В соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по де​лам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед​ствий стихийных бедствий от 28 мая 2018 г. № 226 "О мероприятиях по под​готовке и проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации", во исполнение поручения Аппарата Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2018 г. № 739с об организации работы по повышению готовности гражданской обороны Российской Федерации по направлениям, изложенным в общих выводах док​лада о состоянии гражданской обороны Российской Федерации в 2017 году, распоряжения Правительства Хабаровского края от 25 июля 2018 г. № 456-рп «О проведении инвентаризации защитных сооружений граждан​ской обороны, расположенных на территории Хабаровского края» в целях уточнения учетных данных о наличии и состоянии защитных сооруже​ний гражданской обороны (далее также - ЗС ГО), повышения эффективности их использования по предназначению, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по проведению инвентариза​ции защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на терри​тории Верхнебуреинского муниципального района (далее также - межведомственная комиссия).

          2. Утвердить прилагаемые:

План проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района (далее - План);

Состав межведомственной комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района.

3. Межведомственной комиссии:

3.1. Провести инвентаризацию ЗС ГО, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района, в соответствии с Планом и требованиями Методических реко​мендаций по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденных заместителем Ми​нистра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 30 мая 2018 г. № 2-4-71-11-11 (далее - Методические рекомендации).
3.2. Осуществить сбор, обобщение и представление данных инвентари​зации по формам, предусмотренным Методическими рекомендациями.
3.3. Представить в межведомственную комиссию Правительства Хабаровского края материалы инвента​ризации ЗС ГО по формам и в сроки, указанные в Плане.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                         П.Ф. Титков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района
                                                                                                                                                                              27.07.2018 № 390
ПЛАН
проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	             Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обследование членами межведомственной комиссии по прове​дению инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района (далее - межведомственная комиссия), му​ниципальных комиссий и комиссий организаций ЗС ГО, под​лежащих инвентаризации, с составлением и утверждением ак​тов инвентаризации и файлов фотофиксации по каждому ЗС ГО.
	До 15 сентября
2018 г.
	межведомственная комиссия

	2.
	Составление инвентаризационных форм, подготовка и утвер​ждение перечней ЗС ГО, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района, согласно Методическим рекоменда​циям по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, ут​вержденным заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликви​дации последствий стихийных бедствий 30 мая 2018 г. № 2-4-71- 11-11 (далее - Методические рекомендации)
	До 15 октября
2018 г.
	межведомственная комиссия

	3.
	Представление в Главное управление МЧС России по Хабаров​скому краю сведений по итогам инвентаризации ЗС ГО, распо​ложенных на территории муниципального образования края, согласно приложениям №2,5-7 Методических рекомендаций на бумажном и электронном носителях и файлов фотофиксации
	До 20 октября
2018 г.
	межведомственная комиссия

_____________________

                                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                               постановлением

администрации района
27.07.2018 № 390
СОСТАВ
межведомственной комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны,

расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района.
	Вольф Кристина Александровна
	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам, председатель межведомственной комиссии

	Безноско Руслан Васильевич
	- заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Верхнебуреинского муниципального района, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Троцевский Михаил Владиславович
	- главный специалист сектора по делам ГО и ЧС администрации Верхнебуреинского муниципального района, секретарь межведомственной комиссии

	Музыко Елена Валерьевна
	- главный врач КГБУЗ «ВЦРБ» (по согласованию)

	Кинваню Юрий Владимирович
	- и.о. начальника ОНД и ПР по Верхнебуреинскому району ГУ МЧС России по Хабаровскому краю (по согласованию)

	Приходько Виктор Максимович
	- помощник прокурора Верхнебуреинского района Хабаровского края, юрист 3 класса ( по согласованию)

	Павленко Татьяна Николаевна
	- и.п. главы администрации Новоургальского городского поселения

	Анисовец Иван Юрьевич
	- начальник Ургальского авиаотделения КГСАУ «ДВ-авиабаза»

	Рахимов Мирали Джаборович
	- заведующий туберкулезным отделением КГБУЗ «Туберкулезная больница Министерства здравоохранения Хабаровского края»

	Рой Сергей Александрович
	- начальник цеха № 2 структурного подразделения Биробиджанской теплоэлектростанции ДГК ХТК

____________________